
D .R. n.4176/2008                                                         
 

    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA  
IL RETTORE   

 
Visto il D.M. n. 242 del 21.5.1998;  
Visto il Regolamento dei contratti del 28.11.1998 e succ. mod.;  
Vista la delibera della Facoltà di Scienze Politiche del 29.9.2008 con la quale è stato  chiesto il 
conferimento di contratti sostitutivi per la sede di Modica,  Antropologia culturale, Istituzioni di Economia 
politica e Politica economica, Storia economica, Economia applica, Sociologia generale, Politiche sociali, 
Metodi e tecniche del servizio sociale,, Organizzazione dei servizi sociali ; 
Visto il Decreto Rettorale n. 3963/2008 del 16.10.2008, con il quale è stata bandita la selezione pubblica 
per la stipula dei suddetti contratti sostitutivi della Facoltà di Scienze Politiche, per la sede di Modica per la 
copertura , tra l’altro, degli insegnamenti di  “Organizzazione dei servizi sociali “ e “Antropologia 
culturale”; 
Vista la nota del Preside della Facoltà di Scienze Politiche del 20.10.2008, dalla quale si evince la 
sopraggiunta disponibilità di un docente a ricoprire gli insegnamenti sopra descritti; 
Ritenuta, quindi, la necessità di procedere alla riformulazione del suddetto bando con la eliminazione degli 
insegnamenti di  “Organizzazione dei servizi sociali “ e “Antropologia culturale”; 

 
  

 
D E C R E T A: 

 
Art.1 –  il D.R. n. 3963/2008 , del 16.10.2008, è rettificato nel senso che: non si procede a coprire 

con contratti sostitutivi gli insegnamenti di “ Organizzazione dei servizi  sociali “ e “ Antropologia 
culturale” della Facoltà di Scienze Politiche, sede di Modica, per sopraggiunta disponibilità di un docente 
al quale saranno conferiti gli insegnamenti medesimi. 
  

Messina, 28/10/2008 
 

 
                                                                                                                 IL RETTORE  
                                                                                                      ( Prof Francesco Tomasello )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
data di pubblicazione : …28/10/2008.  
 


